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Hyvät varusteet ja oikea työtekniikka 
ehkäisevät tapaturmia metsätöissä.

Sari ja Hannu Saukkola ovat kehittäneet tilalleen 
ainutlaatuisen tuotekonseptin. Saukkolan 

EK palvelee kansainvälisistä rallitiimeistä ja 
-harrastajista kotimaisiin yritys- ja polttariporukoihin.

Maaperän hiilen mittauksessa 
tarvitaan tarkkuutta sekä 

näytteen otossa että näytteen otto-
pisteen paikantamisessa, jotta 
eri aikoina otetut tulokset ovat 

vertailukelpoisia.

Mustialan opetus- ja tutkimus-
maatilalla kokeiltiin viime kesänä 

erilaisia sekaviljelytapoja. Viljojen 
ja palkokasvien seoskasvustot 

tuottivat suurempia satoja kuin 
puhdaskasvustot.

Sokerijuurikkaan 
viljely on lisääntynyt 
Suomessa, ja 
viljelijöitä halutaan 
vielä lisää.
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Suunnittelun aika
HYVIN SUUNNITELTU on puoleksi tehty – sano
taan, kun halutaan kannustaa jotakuta mietti
mään työvaiheiden järjestystä tai varaamaan tar
vittavat välineet ja materiaalit hyvissä ajoin. No 
ei kyllä oikeasti ole. Ei ole vielä edes aloitettu, 
mutta tietty määrä suunnitelmallisuutta helpot
taa elämää. Muuten voi kulua yllättävästi aikaa 
paikkailuun, uudelleen tekemiseen tai edestakai
sin juoksemiseen.

Maatalousyrittäjien on tehtävä varsin paljon 
suunnittelutyötä ”viran puolesta”. Lähiaikoina 
maatiloilla on tehty tai tehdään tilinpäätöksiä, 
veroilmoituksia, viljelysuunnitelmia ja tukihake
muksia. Niitä on osin jo laitettu käytäntöön. On 
hankittu siemeniä, lannoitteita ja kasvinsuojelu
aineita ja tehty viljelysopimuksia tulevalle kau
delle. Toivottavasti on tehty budjettikin kuluvalle 
vuodelle. Budjetti on myös eräänlainen suun
nitelma ja sellaisena varsin hyödyllinen, koska 
sen avulla voi torjua kassakriisejä ja maksuval
miusongelmia.

Mistä sitten syntyy hyvä suunnitelma? Tarkas
ta tilannearviosta ja lähtötietojen kartoittamises
ta kuten esimerkiksi peltomaan ominaisuuksien 
tutkimisesta maaperäanalyysillä. Siitä esimerkki 
jutussa sivulla 22. Omien resurssien ja tarjolla 
olevien mahdollisuuksien selvittämisestä – pys
tyisinkö viljelemään sokerijuurikasta? Sopimus

hinta näyttäisi houkuttelevalta kuten sivun 42 
jutussa kerrotaan. Tarvitseepa hyvä suunnitelma 
vähän myös peruutuspeiliin katsomista, vaikka 
edellisen kauden tilinpäätökseen vilkuilua. Kuin
ka voisi parantaa tänä vuonna, että seuraava tilin
päätös olisi parempi?

Maatilayrityksen strategia on pidemmän aika
välin suunnitelma, joka niin ikään pohjautuu 
tarkkaan lähtötilanteen kartoittamiseen ja eri 
vaihtoehtojen vaikutusten laskemiseen. Strategia 
ottaa kantaa siihen, missä tilanteessa maatalous
yrittäjä haluaa maatilansa olevan esimerkiksi 
10 vuoden kuluttua ja millaisin askelmin ja väli
tavoittein sinne päästään. Eräs malli strategias
ta on esitetty sivulta 16 alkavassa jutussa. Siinä 
yrittäjäpariskunta miettii tuotantosuunnan vaih
tamista ja sen vaikutuksia omaan elämään, tilan 
tulevaisuuteen ja talouteen.

Suunnittelulla on paikkansa ja aikansa, mutta 
tekeminen lopulta ratkaisee tuloksen. Suunnitel
mia ei ainakaan kannata hinkata määrättömäs
ti ja niitä voi myös muuttaa. Elämä, olosuhteet 
ja kasvukausi yllättävät lähes aina, ja kukapa sen 
viljelijää paremmin tietäisi. Ehkä tärkein suunni
telma onkin varasuunnitelma.
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